各 位 平成22年3月30日

株式会社 北洋銀行 株式会社 日本政策投資銀行

北洋銀行と日本政策投資銀行との「環境事業に関する業務協力協定」締結について

~ 道内における環境対策事業促進への寄与~

株式会社北洋銀行(頭取:横内 龍三)と株式会社日本政策投資銀行(社長:室伏 稔、以下「DBJ」という。)は、環境対策を促進する事業(以下、「環境事業」という。)に対する投融資その他の金融サービスの提供(以下「環境投融資等」という。)等に関して連携し、道内における環境対策の進展に寄与すべく、両行間で「環境事業に関する業務協力協定」を締結いたしましたのでお知らせします。

記

- 1. 協定内容
 - (1)締結日

平成22年3月30日

(2)締結する協定

「環境事業に関する業務協力協定」

- (3)業務協力の主な内容
 - ・北海道地域の環境事業に係る情報交換
 - ・環境事業に係る業界動向、行政動向、技術動向又は市場動向等に関する情報交換
 - ・環境投融資等に関わる企画立案又は金融手法等に関する情報交換

2.目的

今回、北洋銀行の新商品となる「ほくよう環境配慮型融資」導入を契機に、両行間で「環境事業に関する業務協力協定」を締結することといたしました。なお、「ほくよう環境配慮型融資」導入にあたってはDBJグループの協力をいただいております。

今後は、道内において広域なネットワークを有し、多様な金融サービスを提供している北洋銀行と、「DBJ環境格付」融資をはじめとする環境事業向けファイナンスに強みを有するDBJが協働することにより、道内において環境事業を行うお客様のニーズへの対応力強化が期待されます。

また、道内における環境事業や環境事業に係る業界動向などについて両行間で情報交換を行い、地域における良質な環境プロジェクトの形成などに取り組んで参ります。

以上